PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от     2023  №
д. Ивановское
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Ивановского сельского поселения и членов его семьи
Руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях приведения нормативных правовых актов Ивановского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Ивановского сельского поселения и членов его семьи на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации, утвержденный решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 27.02.2014 № 181:
1. Пункт 2  Порядка изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Ивановского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе Ивановского сельского поселения его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности Главе Ивановского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход Главы Ивановского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4) сведения об имеющихся  цифровых финансовых активах, цифровой валюте;

5) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенные Главой Ивановского сельского поселения, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход Главы Ивановского сельского поселения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник».
Глава сельского поселения                                    А.В. Андреев